COMUNE DI BELLINO

PROVINCI4A DI CUNEC

Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale — Partita VA 00534820048
Tel 0175-95110 Fax 0175-856900 e-mail:comune.bellino@tiscali.it

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 08 del 20.05.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera de! Consiglio Comunale n. 12 del 10.04.2015 immediatamente eseguibile,
con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2015, il Bilancio Pluriennale
2015/2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto “Art.
22 comma 10 del regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.
Provvedimenti”; '

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 10.04.2015 avente ad oggetto:
“Attribuzioni di risorse ai responsabili dei Servizi - Provvedimenti”; :

Dato atto che Fart. 19 del D.Lgs. 504/1992 ha istituito il tributo provinciale ambientale TEFA
(Tributo per l'esercizio delle funzioni di igiene e protezione ambiente) in una percentuale
compresa tra I''% e il 5% della tassa o tariffa comunale sul servizio di raccolta e smaltimento
rifiuti urbani, attualmente individuata nella TARES;

Considerato che lart. 19 co. 5 del D.Lgs. 504/1992 individua il comune come soggetto
deputato alla riscossione di tale tributo contestualmente alla TARES, e pertanto, ciascun
comune deve riscuotere unitamente al ruolo ordinario della TARES anche [l'addizionale
provinciale del 5% in applicazione della D.G.P. 791/1993;

Dato atto, inoltre, che sempre all'art. 19, co. 5, e riconosciuto al comune per il servizio di
riscossione del TEFA un corrispettivo pari allo 0,30% dell'importo riscosso, che dovra essere
trattenuto dal comune al momento del riversamento;

Richiamata la determinazione n. 16 del 04.10.2013 con la quale veniva approvata la Tares
nelle seguenti risultanze finali: € 33.557,82 di cui € 31.959,66 di competenza dellEnte ed €
1.598,16 di competenza della Provincia;

Richiamata ta determinazione di impegno n. 19 del 31.12.2013;

Richiamata la determinazione n. 6 del 05.03.2014 con la quale si provvedeva al versamento
alla Provincia di Cuneo del Tributo TEFA, relativo alla TARES 2013, riscosso fino alla data del
05.03.2014 e precisamente come segue:



IMPORTO

IME T.E.F.A.
weorto | MEORTO commsons | ]
ANNO RUOLO IMPORTO o 70 VERSARE
ALLA DATA 59 IMPORTO
TARES | "05°03.2014 y RISCOSSO ALLA
ik RISCOSSO PROVINCIA
2013 €31.959066 | €29.541,16| €1.476.97 €8582| €1.38815

Ritenuto necessario provvedere, ora, al versamento alla Provincia di Cuneo di quanto dovuto,
riscosso alla data odierna, sulla base dei calcoli predisposti ed illustrati nella seguente tabella:

mPORTO | TEFA. | commissione | 'MPORTO
IMPORTO | piscosso 0,30% DA
ANNO RUOLO _ IMPORTO 30% VERSARE
ALLA DATA ey IMPORTO
TARES | 55 05.2015 y RISCOSSO ALLA
M RISCOSSO PROVINCIA
5013 €31059,66 | €31.64625| €1.58317 €9404| €148823

Ritenuto, pertanto, dover provvedere al versamento alla Provincia di Cuneo. della somma di €
100,08 come di seguito specificato:

importo TEFA alla data del 20.05.2015

importo TEFA versato alla data del 05.03.2014
importo da versare

€ 1.488,23
€1.388.15
€ 100,08

Aftestata la regolarita e correttezza dell'azione amministrativa mediante apposito parere di
regolarita tecnica espresso ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 cosi come introdotto
dalfart. 3 co. 5 dei D.L. 10.10.2012 n. 174;

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarita contabile dal
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 147 bis soprarichiamato;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 184

DETERMINA

- di approvare i conteggi di cui alla sottostante tabelia di riparto dalla quale si deduce
Fimporto da versare da parte di questo Comune alla Provincia di Cuneo a titolo di
T.E.F.A. relativamente alla TARES 2013 riscossa fino alla data del 20.05.2015:

MPORTO | T.EFA. | commissione| 'MPORTO
IMPORTO | oiscosso 0,30% DA
ANNO RUOLO IMPORTO 70 VERSARE
ALLA DATA 59, IMPORTO
TARES | "90.05.2015 y RISCOSSO ALLA
b RISCOSSO PROVINCIA
5013 €3105066| €3164625| €158317 €0404| €1.48823

- di liquidare alla Provincia di Cuneo I'importo spettante quale T.E.F.A. sul ruolo TARES
2013 riscosso alla data del 20.05.2015, per un totale di € 100,08 come di seguito

specificato:
importo TEFA alla data del 20.05.2015 € 1.488,23
importo TEFA versato alla data del 05.03.2014 €1.388,15

importo da versare € 100,08



- Di dare atto che la somma di € 100,08 trova imputazione al codice di bilancio
1.09.05.05/03 Cap. 395 alla Voce “Trasferimenti correnti a Province”, del Bitancio di
previsione 2015 in conto residui anno 2013, che presenta la sufficiente disponibilita.

VE\ - (GALLIAN Alfredo

IL fﬁ{j@ﬁﬁ%&ﬁ DEL SERVIZIO FINANZIARIO
- BRI

*

Lo

SERUZIQEIVANZIARIO

Attestata la regolarita tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000 come introdotto dallart. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174,

Bellino, Ii 20.05.2015 AR
E§ ONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

GALLIAN Alfred
whine T

Vista la regolarita contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000. iR
Bellino, 1i 20.05.2015

& "F‘\f
;éj’(ﬁt&ﬁpl\:SABiLE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
I e

Gi/e/  GALLIAN Alfred
Vista la regolarita contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L.10.10.2012 n. 174.

Bellino, li 20.05.2015 (& D8
({.;;e'g( RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DA GALLIAN Alfredo
&"%ﬁaﬁ ;‘Um I @)(/L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione allalbo pretorio del Comune in data
99 WAL, 2015 _ e per quindici giorni consecutivi.

Bellino, li 9 9 HAG, 2015

fL MESSO COMUNALE

MARTIN Bernardo
>




